1

 Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido - CDSA

Gabinete do Diretor

Campus Sumé
Rua Luiz Grande, S/N – Frei Damião – CEP 58540-000 – Sumé-PB

Fone: (83) 3353.1850 – Fax: (83) 3353.1873

www.cdsa.ufcg.edu.br  –  cdsa@ufcg.edu.br

Portaria CDSA Nº 018, de 15 de abril de 2013.

  O Diretor do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido (CDSA)

da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais conferidas

pelo Estatuto da Instituição,

                               R e s o l v e:

                                Art. 1º Designar os servidores abaixo discriminados, para que, sob a presidência do

primeiro, componham o Núcleo Docente Estruturante do Curso de Licenciatura em Ciências

Sociais.

1. Rozenval de Almeida e Sousa, ocupante do cargo de Professor Adjunto,

matrícula SIAPE nº 1071498, lotado no Centro de Desenvolvimento

Sustentável do Semiárido (CDSA) - Presidente.

2. José Marciano Monteiro, ocupante do cargo de Professor Assistente,

matrícula SIAPE nº1836148, lotado no Centro de Desenvolvimento

Sustentável do Semiárido (CDSA) – Titular.

3. José Maria Pereira da Nóbrega Júnior, ocupante do cargo de Professor

Adjunto, matrícula SIAPE nº 1838740, lotado no Centro de Desenvolvimento

Sustentável do Semiárido (CDSA) - Titular.

4. Júnia Marúsia Trigueiro de Lima, ocupante do cargo de Professora

Assistente, matrícula SIAPE nº 1840616, lotada no Centro de

Desenvolvimento Sustentável do Semiárido (CDSA) – Titular.

5. Sheylla de Kássia Silva Galvão, ocupante do cargo de Professora Assistente,

matrícula SIAPE nº 1549532, lotada no Centro de Desenvolvimento

Sustentável do Semiárido (CDSA) - Titular.

                        Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data retroativa de 17 de outubro de 2012.

José Vanderlan Leite de Oliveira
Diretor do CDSA

http://www.cdsa.ufcg.edu.br/